Num. 242

Boletin Oficial de Aragoén 09/12/2020

RESOLUCION de 18 de noviembre de 2020, de la Directora General de Vivienda y Reha-
bilitacién, de la convocatoria de ayudas financieras al alquiler para 2018, linea 1- moda-
lidad general, correspondientes a la provincia de Teruel, por la que se declara la pérdi-
da del derecho al cobro de la subvencion.

Vistos los expedientes iniciados en virtud de las solicitudes presentadas y demas docu-
mentacién aportada para la concesion de la ayuda y el abono correspondiente a la anualidad
de 2018, en relacion a la linea 1 (modalidad general) de la convocatoria efectuada por la
Orden VMV/1289/2018, de 26 de julio, del Consejero de Vertebracion del Territorio, Movilidad
y Vivienda, de ayudas financieras al alquiler para 2018, se han apreciado los siguientes.

Antecedentes de hecho del procedimiento de justificacion y pago del afo 2020

1.° Mediante Orden VMV/1289/2018, de 26 de julio, se convocaron ayudas financieras al
alquiler para 2018 (“Boletin Oficial de Aragén”, numero 150, de 3 de agosto de 2018), corres-
pondientes al Real Decreto 106/2018, de 9 de marzo, por el que se regula el Plan Estatal de
Vivienda 2018-2021 (“Boletin Oficial del Estado”, numero 61, de 10 de marzo de 2018).

2.° La Subdireccion Provincial de Vivienda de Teruel ha instruido el procedimiento de con-
cesion de las ayudas financieras al alquiler, linea uno (modalidad general), conforme esta-
blece el articulo 15 de la Orden VMV/1289/2018, de 26 de julio, por la que se convocan
ayudas financieras al alquiler para 2018.

3.° El 31 de octubre de 2019 se public en el “Boletin Oficial de Aragén” la Resolucion de
25 de octubre de 2019, de la Directora General de Vivienda y Rehabilitacion, de la convoca-
toria de ayudas financieras al alquiler para 2018, linea 1- modalidad general, correspondientes
a la provincia de Teruel y de ordenaciéon del pago correspondiente a la anualidad de 2018.

En dicha Resolucién se establecian unos plazos para la presentacion de los justificantes
bancarios de abono de la renta del alquiler de los meses comprendidos entre enero 2019 y
diciembre de 2020, de las personas beneficiarias.

4.° La Subdireccién Provincial de Vivienda de Teruel publicé el 14 de octubre de 2020
anuncio de requerimiento para la justificacién de cumplimiento de las condiciones impuestas
a los beneficiarios durante 2020.

Fundamentos de derecho

Primero.— La competencia para resolver viene atribuida a la Directora General de Vi-
vienda y Rehabilitacion en virtud de lo dispuesto en el articulo 17 de la Orden VMV/1289/2018,
de 26 de julio, por la que se convocan ayudas financieras al alquiler para 2018.

Segundo.— El articulo 21 de la Orden de convocatoria, determina que la ayuda se abo-
nara periédicamente, previa justificacion del pago de la renta mensual de alquiler por la per-
sona beneficiaria, y en la parte proporcional a la cuantia justificada.

Tercero.— La persona beneficiaria debe cumplir con las obligaciones tributarias y de Se-
guridad Social para el abono de la ayuda conforme a lo establecido en el articulo 21.4 de la
Orden de convocatoria, asi como mantener las condiciones establecidas en la convocatoria,
tal y como se indica en el articulo 22 de la Orden.

En virtud de lo expuesto, y conforme a la propuesta de la Subdireccion Provincial de Vi-
vienda de Teruel, resuelvo:

Primero.— Declarar la pérdida del derecho al cobro de la ayuda financiera al alquiler en la
cuantia correspondiente a 2020 de los solicitantes relacionados en el anexo I, por los motivos
que se indican en el mismo.

Segundo.— Ordenar la publicacién de esta Resolucion en el “Boletin Oficial de Aragon”,
que sustituira a la notificacion individual de las resoluciones de la subvencién, conforme a lo
previsto en el articulo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo
Comun de las Administraciones Publicas, asi como en la direccion: https://www.aragon.es/-/
ayudas-financieras-al-alquiler-2018.

Contra la presente Resolucion, que no pone fin a la via administrativa, podra interponerse
recurso de alzada ante el Consejero de Vertebracion del Territorio, Movilidad y Vivienda, que
es el competente para su Resolucion, en el plazo maximo de un mes a contar desde el dia

20879

csv: BOA20201209015


https://www.aragon.es/-/ayudas-financieras-al-alquiler-2018
https://www.aragon.es/-/ayudas-financieras-al-alquiler-2018

Num. 242

Boletin Oficial de Aragoén 09/12/2020

siguiente a su publicacién en el “Boletin Oficial de Aragén”, de acuerdo con el articulo 58.1 del
Texto Refundido de la Ley de la Administracion de la Comunidad Auténoma de Aragén apro-
bado por Decreto Legislativo 2/2001, de 3 de julio, del Gobierno de Aragén, y con los articulos
121y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las
Administraciones Publicas.

Zaragoza, 18 de noviembre de 2020.
La Directora General de Vivienda

y Rehabilitacion,
VERONICA VILLAGRASA DOLSA

29880

csv: BOA20201209015



Num. 242

Boletin Oficial de Aragoén

09/12/2020

ANEXO | - PERDIDA DERECHO AL COBRO 2020

Solicitud web DNI/NIE Expediente Motivo denegacion
16632 *KEEkT7165%* 673 5
16865 *¥*%9049* * 1005 5
16935 *¥**6060** 681 4
16997 *E*B302** 3 3
17179 *ERX7208%* 675 5
17816 **%9290** 108 5
18367 *¥R*kQ246%* 797 5
18500 *¥**5167%* 718 5
18542 *E*6856* * 1046 5
18603 ***4916** 36 4
18827 **kG568%* 88 6
18828 k%3715 * 1033 1,5
18982 ***kQE55%* 982 1,5
19441 **k%Q9297** 646 5
19508 *EXGR63** 740 5
19587 *EEkG120%* 420 4
19657 *kEQAG** 739 4
19763 *¥**k0p13** 705 5
19920 *¥*%8270** 390 4
19997 *kEXE583** 991 6,3
20001 *KEXLT20** 1000 4
20034 *¥**k1640%* 63 5
20168 *¥**1850** 772 5
20383 *¥HEXIATTHH* 96 5
20682 *¥Ek*3211%* 769 5
20779 *KEXAB42** 618 5
20967 *¥**1366%* 28 4
21171 *Kk%D848* * 773 5
21228 *¥*%*3800** 627 5
21317 *¥R*1167** 612 5
21320 *¥*%¥6920%* 421 5
21322 **%3199%* 752 5
21332 *¥**k5904* * 717 5
21421 *¥**6206** 943 5
21734 **%1599%* 935 5
21856 ***3908** 533 4
21912 *KEEKQTI2HHE 380 5
21960 *KkEkI713HH* 44 5
22103 *¥*%9Q34** 145 1
22118 ***¥0465%* 938 5
22228 *¥*kX7296%* 455 5
22291 *¥*EGQL2** 960 5
22315 *¥*%7320%* 914 5
22500 *¥**kG765%* 601 5,8
22547 *¥**4843%* 727 5,6
22781 *¥*%¥9136%* 412 5
22945 ***6076** 975 5

29881

csv: BOA20201209015



Num. 242

Boletin Oficial de Aragoén

09/12/2020

23414 *EEG98** 847 5
23456 **%1918** 926 1,5
23484 **XEOBT** 125 5
23493 ***K5304** 136 4
23679 *ERG126%* 407 4
24052 *ERGEL2** 970 1,5
24106 *ERTIL]** 462 1,5
24559 **X407** 840 1,5
24618 *ERGB14** 728 5
24704 *ERT093** 792 5
25172 **%099271** 623 5
25826 **EQLT71** 615 5
26245 ***BE531** 745 4
26353 **E5265%* 1053 4
26391 **KL940%* 458 5
26426 **%1968%* 667 5
26432 **%KN937** 504 1,5
26527 **%3319%** 689 8
26528 *HRGT9L** 1020 4
26671 *ARRT2L*F* 643 1
26726 *ERLA3]** 649 5
26759 *AERT312** 690 1,5
26937 **EGO44** 692 5
26947 **E3ZQ74** 657 5
27421 *ERGG2** 685 1,5
27442 *ERGAGD** 596 5
27472 *EE0241%* 598 5
27678 **EG204** 587 5
28026 *HAGTBL** 599 5
28126 *EKLDB4** 1027 1,8
28384 *EEBBRL** 497 5
28589 *EEI475** 442 1,5
28783 **AG639** 901 5
29151 *HA3RI5H* 459 5
29385 *HAEBBT8** 565 5
29726 *EEBI62** 870 5
30061 *EEIH79** 811 1,5,8
30151 ***6688** 547 5
30239 *HREGT22** 948 4
30401 *HA3523** 856 5
30497 *EEBB4** 909 3
30696 *EEG502%* 520 4
30739 **A3143** 868 5
30807 ***6920** 655 5
30876 *ARG32L** 575 4
30885 **%1034%* 567 5
31602 **E3054%* 958 5
31672 *AE]525%* 591 1,5
31767 *HRELTTS** 810 5
32498 *ERGB23** 889 1,5,8

20882

csv: BOA20201209015



Num. 242 Boletin Oficial de Aragoén 09/12/2020
32542 *KEXL113%* 814 5
32847 ***0398** 475 1,5
33075 *%*Q33** 967 4
33418 *EXT290%* 861 8
1 No presentacién en el plazo establecido de los justificantes de pago de la renta de alquiler (art. 22
Orden)
2 Incumplimiento en la forma de presentacion de los justificantes de pago de la renta del alquiler ( art.
22 Orden)
3 Finalizacién del contrato de arrendamiento.
4 Supera ingresos maximos (art. 22 Orden)
5 No presenta certificado de empadronamiento (art. 22 Orden)
6 No se encuentra al corriente de pago de las obligaciones tributarias o de la Seguridad Social (art. 21.4
Orden)
7 No presenta documentacidn de ampliacién de unidad convivencia
8 No justifica ingresos

29883

csv: BOA20201209015



	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN del 6 de noviembre de 2020, de la Gerencia de Urgencias y Emergencias del 061 Aragón, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante de Jefe/a de Servicio del Área de Personal en la p
	RESOLUCIÓN de 19 de noviembre de 2020, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas básicas de la categoría de Facultativo Especialist
	RESOLUCIÓN de 19 de noviembre de 2020, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas básicas de la categoría de Facultativo Especialist
	RESOLUCIÓN de 19 de noviembre de 2020, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas básicas de la categoría de Facultativo Especialist
	RESOLUCIÓN de 19 de noviembre de 2020, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas básicas de la categoría de Facultativo Especialist
	RESOLUCIÓN de 19 de noviembre de 2020, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas básicas de la categoría de Facultativo Especialist
	RESOLUCIÓN de 19 de noviembre de 2020, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas de la categoría de Facultativo Especialista de Áre
	RESOLUCIÓN de 19 de noviembre de 2020, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas de la categoría de Facultativo Especialista de Áre
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 28 de octubre de 2020, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Unidad de Ginecología, Nidos 

	AYUNTAMIENTO DE HUESCA 
	RESOLUCIÓN 5493/2020, de 23 de noviembre de 2020, de la Alcaldía del Ayuntamiento de Huesca, relativa a la ampliación de la Oferta de Empleo Público del ejercicio 2020.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1228/2020, de 29 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca Campo de Belchite, para la prestación del servicio de asesoría psicológica y atención social y ed
	ORDEN PRI/1229/2020, de 29 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca del Bajo Cinca/Baix Cinca, para la prestación del servicio de asesoría psicológica y atención soc
	ORDEN PRI/1230/2020, de 29 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca del Bajo Martín, para la prestación del servicio de asesoría psicológica y atención social y educ

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN VMV/1231/2020, de 27 de noviembre, de corrección de error material de la Orden VMV/1097/2020, de 6 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria de ayudas para el año 2020 a familias y entidades sin ánimo de lucro para la realización de actua
	RESOLUCIÓN de 18 de noviembre de 2020, de la Directora General de Vivienda y Rehabilitación, de la convocatoria de ayudas financieras al alquiler para 2018, línea 1- modalidad general, correspondientes a la provincia de Teruel, por la que se declara la pé

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 12 de noviembre de 2020, del Director General de Innovación y Formación Profesional, por la que se convoca el procedimiento de selección mediante libre designación de directores o directoras de los Centros Público

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN AGM/1232/2020, de 5 de noviembre, por la que se autoriza la permuta de terrenos pertenecientes al monte de utilidad pública número 86 de los de la provincia de Zaragoza, denominado “Colón y Estremera”, propiedad del Ayuntamiento de Maella y sito en 
	RESOLUCIÓN de 14 de octubre de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del proyecto de dos p
	RESOLUCIÓN de 14 de octubre de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria el Proyecto de vivienda unifamiliar aislada, en la partida Barraque



	IV. Administración de Justicia
	JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCION NUMERO DOS DE FRAGA
	EDICTO del Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 2 de Fraga, relativo a juicio verbal, 229/2019.


	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto Planta Solar Fotovoltaica “Te
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto Planta Solar Fotovoltaica “Bí
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete al trámite de información y participación pública la autorización de aprovechamiento para recursos de la Sección A)-dolomías- denominad
	CORRECCIÓN de errores del Anuncio del Servicio Provincial Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto Planta
	CORRECCIÓN de errores del Anuncio del Servicio Provincial Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto Planta
	CORRECCIÓN de errores del Anuncio del Servicio Provincial Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto Planta

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de ampliación de explotación porcina de
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos del monte de utilidad pública número 406, denominado “Los Ara
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la concesión de uso privativo para la ocupación temporal de terrenos pertenecientes al monte de utilidad pública número 312 denominado “La Quebrantada, El Alto
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del impuesto sobre la contaminación de las aguas (Ref. Cargo: 2020EROR43).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del impuesto sobre la contaminación de las aguas (Ref. Cargo: 2020EROR44).
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en Binéfar (Huesca) organizado por Watch-out Sanigestion S.L., conforme a lo establecido por la legisl




